[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00627/2008
Solicita a colocação de uma placa com o nome de Horácio Manley Lane na escola com essa denominação, ou a pintura com esse nome.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à  colocação de uma placa com o nome de Horácio Manley Lane na escola com essa denominação, ou a pintura com esse nome.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que não há apresentação visível de sua denominação no referido colégio. Este é um dos mais tradicionais colégios públicos de São Roque e por isso deve ser tratado com a devida consideração.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de fevereiro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01121/2008